(sicut diximus) nomine prænotavit, quorundam animos non possit inficere. Nam nos nec græcum novimus nec aliquod opus aliquando græce conscripsimus. Alia vero mala ipsius, vel quid de eo a nobis in Concilio statutum sit, antedicti portitoris, quem fraternitati vestræ in omnibus commendamus, quia præsens inventus est, relatione cognoscetis ». Hæc de impostore cognito, et in Concilio damnato Gregorius. Quas vero nefandus homo de suis sceleribus pœnas dederit, cum non scribat, nobis incertum : certi tamen reddi possumus, minime ipsum effugisse eas, quibus affici hoc anno Gregorius mandavit Hilarium subdiaconum, qui calumniatus fuerat Joannem diaconum, de quo ad Anthemium ista scribit ¹ :

« Quia ergo tantæ nequitie malum sine digna non debet ultione transire, suprascriptum fratrem nostrum Paschasium volumus admoneri, ut eundem Hilarium prius subdiaconatus, quo indignum fungitur, privet officio, atque verberibus publice castigatum faciat in exilium deportari, ut unius pœna multorum possit esse correctio ». Si hanc in calumniatorem subdiaconum hoc anno severitatem exhibuit, quantam oportuit exercuisse in talem falsarium, calumniatorem, et impostorem ? Reperitur hoc quoque anno Gregorius dedisse litteras ² de inquirendis atque severe puniendis incantatoribus ac sortilegis.

Sicut vero adversus impios atque scelestos homines sanctissimi viri zelus exarsit, ita e contra eos quos munus suum novit religiose explere, fovit, et suis pœne visceribus clausit. Videas hæc ex ipsius litteris ³ ad Bonum abbatem cœnobii Lerinensis antiquitus fœcunditate sanctorum conspicui. Iste namque relaxatam a prædecessore monasticam observantiam fibulis disciplinæ restrinxit. Quem ipse Gregorius, de perseverantiæ bono sollicitus, ut perseveret admonens salutaria monita impertitur.

Quod igitur ad dictum Concilium rursus pertinet, ibidem Probo abbati data est a S. Gregorio testandi facultas de iis bonis, quæ ante susceptum monasticum habitum habebat. Extant de iis Acta publica ⁴ die et cons. consignata, annoque in primis adventus Domini, his verbis : « Imperantibus domno Mauritio et Tiberio AA. anno Incarnationis Dominiæ sexcentesimo primo, eodemque domno undecies consule, sub die tertio nonar. Octobrium, præsidente beatissimo et Apostolico papa Gregorio, etc. » Tu reliqua Acta consulas. Tanti namque momenti æstimabatur facultatem testandi dare monacho, etiam de bonis ante ingressum monasterii acquisitis, ut id Gregorius facere notuerit, nisi in Synodum convocatis sanctæ Romanæ Ecclesiæ presbyteris et diaconis cardinalibus, et episcopis qui in Urbe tunc erant. Hactenus de rebus gestis S. Gregorii anni hujus, cum prætermittamus alia plura quæ idem Gregorius hoc anno de privatis